[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01. 2017 г.

                                                              № 6

Об утверждении Перечня автомобильных
дорог общего пользования, являющихся
собственностью муниципального района
«Малоярославецкий район» в новой редакции

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 5.9 Федерального закона от 08.11.2007  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в  Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», проведённой паспортизацией автомобильных дорог общего пользования муниципального района «Малоярославецкий район», руководствуясь Уставом  муниципального района «Малоярославецкий район»,
Малоярославецкое  Районное  Собрание  депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Малоярославецкий район», в новой редакции (приложение).
2. Считать утратившим силу решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 17.11.2010 №54 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Малоярославецкий район».
3. Определить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Малоярославецкий район» уполномоченным органом на осуществление в установленном порядке функций владельца автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Малоярославецкий район».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкого района».
Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                    И.В. Тарченко
                                                                                                      Приложение

                                                                                  к  решению Малоярославецкого

                                                                                 Районного Собрания депутатов

                                                                   муниципального района

                                                                         «Малоярославецкий район»

                                                                           от 25.01. 2017 г. № 6
Перечень

автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Малоярославецкий район»,

в новой редакции

	№

п/п
	Идентификационный номер
	Наименование дорог
	Протяженность, км

	Всего
	цемен

тнобето

нные
	асфаль

тобетон

ные
	щебе

ночные
	грунто

вые

	1
	29 223 ОП МР-001
	«Сергиевка – Бабичево»
	1,726

	0,700
	1,026

	2
	29 223 ОП МР- 002
	«Березовка – Мотякино»
	1,720

	1,720

	3
	29 223 ОП МР- 003
	«Березовка – Тимовка»
	1,0

	1,0

	4
	29 223 ОП МР-004
	«Тимовка – Васисово»
	4,6

	4,6

	5
	29 223 ОП МР-005
	«Васисово – Кириллово»
	0,734

	0,734

	6
	29 223 ОП МР-006
	«Кириллово – Якушово»
	0,612

	0,612

	7
	29 223 ОП МР-007
	«Кириллово – Сущево»
	1,6

	1,6

	8
	29 223 ОП МР-008
	«Кириллово – Савиново»
	1,460

	1,460

	9
	29 223 ОП МР-009
	«Савиново – Ивановка»
	1,301
	0,120

	0,946
	0,235

	10
	29 223 ОП МР-010
	«Березовка – Верховское»
	8,310
	8,310

	11
	29 223 ОП МР-011
	«Верховское – Образцово»
	1,1

	1,1

	12
	29 223 ОП МР-012
	«Верховское – Пешково»
	1,915

	1,915

	13
	29 223 ОП МР-013
	 « Окружная г. Калуги – Детчино – Малоярославец»-

Малое Ноздрино»
	1,9

	1,9

	14
	29 223 ОП МР-014
	«Малое Ноздрино – Большое Ноздрино»
	0,5

	0,5

	15
	29 223 ОП МР-015
	«М – 3 «Украина» - Караськово»
	0,770

	0,770

	16
	29 223 ОП МР-016
	« «Окружная г.Калуги – Детчино – Малоярославец» -Степичево»
	1,068
	0,940

	0,128

	17
	29 223 ОП МР-017
	«пос.Санаторный – сан. Воробьево»
	2,2

	2,2

	18
	29 223 ОП МР-018
	 «М – 3 «Украина» - Максимовка – Подполково» - Кашурино»
	1,706
	1,706

	20
	29 223 ОП МР-020
	«М – 3 «Украина» - Максимовка-Подполково» - Самсыкино»
	1,450
	0,85

	0,600

	21
	29 223 ОП МР-021
	 ««М – 3 «Украина» - Максимовка – Подполково» - Кобылино»
	1,220

	1,220

	22
	29 223 ОП МР-022
	 «М -3 «Украина» - Максимовка – Подполково» - Митрофаново»
	1,66

	1,66

	23
	29 223 ОП МР-023
	 «М – 3 «Украина» - Максимовка – Подполково» - Вихляево»
	2,407

	2,407

	24
	29 223 ОП МР-024
	 ««М – 3 «Украина» - Максимовка – Подполково» - Зайцево»
	2,5

	2,5

	25
	29 223 ОП МР-026
	«М – 3 «Украина» - д.Барановка»
	3,860

	3,860

	26
	29 223 ОП МР-027
	«М – 3 «Украина» - д.Быково»
	0,343

	0,343

	27
	29 223 ОП МР-028
	«М – 3 «Украина» - д.Букрино»
	2,235

	2,235

	28
	29 223 ОП МР-029
	«М – 3 «Украина» - д.Богрово»
	0,1

	0,1

	29
	29 223 ОП МР-030
	«М – 3 «Украина» - д.Верхние Горки»
	2,661

	2,661

	30
	29 223 ОП МР-031
	««Окружная дорога

г. Калуги» - д.Курдюковка»
	1,6

	0,70

	0,900

	31
	29 223 ОП МР-032
	«М – 3 «Украина» -

д. Корнеевка»
	6,035

	1,850

	4,185

	32
	29 223 ОП МР-033
	«М – 3 «Украина» - д.Тимохино»
	2,578

	2,578

	33
	29 223 ОП МР-034
	« Барановка –

 Корнеевка»
	1,535

	1,535

	34
	29 223 ОП МР-035
	« «Малоярославец – Маклино – Недельное» д.Ерденево»
	1,375

	1,375

	35
	29 223 ОП МР-036
	««Малоярославец – Маклино – Недельное» д.Хрустали»
	1,573

	1,573

	19
	29 223 ОП МР-019
	« «М – 3 «Украина » - Максимовка – Подполково» - Мурзино»
	2,170

	2,170

	36
	29 223 ОП МР-037
	« «Окружная г.Калуги – Детчино – Малоярославец» - д.Козлово»
	2,3

	2,3

	37
	29 223 ОП МР-038
	 ««Окружная г.Калуги – Детчино – Малоярославец» - д.Козлово – д.Ивановское»
	0,498

	0,498

	38
	29 223 ОП МР-039
	«М – 3 «Украина» -

п.Ерденево»
	0,965

	0,965

	39
	29 223 ОП МР-040
	« «Малоярославец – Маклино – Недельное» - д.Ожогино – д.Веткино»
	5,232

	5,232

	40
	29 223 ОП МР-041
	« «Окружная г.Калуги – Детчино – Малоярославец - Ерденево» - Староселье»
	0,689

	0,689

	41
	29 223 ОП МР-042
	«Староселье – Козлово»
	2,375

	2,375

	42
	29 223 ОП МР-043
	«Захарово – Буревестник»
	2,645

	2,645

	43
	29 223 ОП МР-044
	«Буревестник – Новоселки»
	2,4

	2,4

	44
	29 223 ОП МР-045
	«Буревестник – Суслово»
	1,746

	1,746

	45
	29 223 ОП МР-046
	«Захарово – Марьино»
	2,908

	2,908

	46
	29 223 ОП МР-047
	«Захарово –Подосинки»
	2,788

	2,788

	47
	29 223 ОП МР-048
	«Подосинки – Усадье»
	1,810

	1,810

	48
	29 223 ОП МР-049
	«Муратово – Азарово»
	5,723

	5,723

	49
	29 223 ОП МР-050
	«Верховье – Азарово»
	4,815

	4,815

	50
	29 223 ОП МР-051
	«Петрово – Пожарки»
	2,4

	2,4

	51
	29 223 ОП МР-052
	«Севрюково – Азарово»
	0,538

	0,538

	52
	29 223 ОП МР-053
	«Усадье – Верховье»
	2,0

	2,0

	53
	29 223 ОП МР-054
	«Верховье – Дмитриевское»
	1,46

	1,46

	54
	29 223 ОП МР-055
	«Дмитриевское – Мишино»
	1,2

	1,2

	55
	29 223 ОП МР-056
	«Мишино – Крапивня»
	5,320

	5,320

	56
	29 223 ОП МР-057
	«Крапивня – Пожарки»
	1,075

	1,075

	57
	29 223 ОП МР-058
	«Пожарки – Сисеево»
	3,430

	3,430

	58
	29 223 ОП МР-059
	«Сисеево – Усадье»
	0,855

	0,295
	0,560

	59
	29 223 ОП МР-060
	«А-130 «Москва – Малоярославец-Рославль» - д.Пирогово –

д. Мосолово – д.Боболи»
	11,0

	11,0
	1,0

	60
	29 223 ОП МР-061
	 «А-130«Москва – Малоярославец-Рославль» - д.Башкировка»
	3,450

	3,450

	61
	29 223 ОП МР-062
	 «А-130«Москва – Малоярославец-Рославль» - д.Дуркино»
	0,930

	0,930

	62
	29 223 ОП МР-063
	 « А-130 «Москва – Малоярославец-Рославль» д.Подсосино – Выглово»
	6,650

	6,650

	63
	29 223 ОП МР-064
	 «А-130 Москва-Малоярославец-Рославль»  - д.Старорыбино»
	1,035

	0,07
	0,965

	64
	29 223 ОП МР-065
	««М – 3 «Украина» - «А-130 Москва-Малоярославец-Рославль» - д.Лобково»
	3,570

	3,570

	65
	29 223 ОП МР-066
	«д.Боболи – д.Каменево»
	2,095

	2,095

	66
	29 223 ОП МР-067
	«д.Боболи –

д.Анюхино»
	1,030

	1,030

	67
	29 223 ОП МР-068
	««д.Мосолово – д.Лужное – д.Аннино – д.Некрасово»
	5,760

	5,760

	68
	29 223 ОП МР-069
	« «Малоярославец – Боровск» - Скрипорово»
	2,060

	2,060

	69
	29 223 ОП МР-071
	« А-130 «Москва – Малоярославец-Рославль» -Потресово – Ротманово»
	3,610

	3,610

	70
	29 223 ОП МР-072
	 «А-130 Москва-Малоярославец-Рославль» -Потресово – Шемякино»
	3,305
	Плиты

2,545
	0,760

	71
	29 223 ОП МР-073
	«М – 3 «Украина» - Веткино»
	1,156
	Плиты

0,208
	0,420
	0,528

	72
	29 223 ОП МР-074
	« «Малоярославец – Боровск» - Меличкино»
	0,650

	0,650

	73
	29 223 ОП МР-075
	«Кудиново – Юрьевское»
	11,01

	11,01

	74
	29 223 ОП МР-076
	«Развилка – Тиняково»
	3,405

	3,405

	75
	29 223 ОП МР-077
	«Тиняково – Новостройка»
	4,0

	2,610

	1,390

	76
	29 223 ОП МР-078
	«Кудиново – Константиново»
	4,445
	4,445

	77
	29 223 ОП МР-079
	««А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - Бураково»
	1,360

	1,360

	78
	29 223 ОП МР-080
	«Юрьевское – Афанасово»
	1,630

	1,630

	79
	29 223 ОП МР-081
	«Тиняково – Капустино»
	1,05

	1,05

	80
	29 223 ОП МР-082
	«Михеево – Мандрино»
	2,255

	2,255

	81
	29 223 ОП МР-083
	«Мандрино – Смахтино»
	2,750

	2,750

	82
	29 223 ОП МР-084
	«Смахтино – Кайдуло»
	5,480
	Плиты

2,553

	2,447
	0,480

	83
	29 223 ОП МР-085
	« «Малоярославец – Маклино – Недельное» - Рысковщина»
	3,080

	3,080

	84
	29 223 ОП МР-086
	«М – 3 «Украина» - д.Маклино»
	2,015
	Плиты

0,785
	1,230

	85
	29 223 ОП МР-087
	«М – 3 «Украина» - д.Верховье»
	1,350

	1,350

	86
	29 223 ОП МР-088
	«д.Верховье – д.Барденево»
	5,698

	5,698

	87
	29 223 ОП МР-089
	«М – 3 «Украина» - д.Меньшовка – Малоярославец»
	1,310

	1,310

	88
	29 223 ОП МР-090
	«М – 3 «Украина» - д.Ильичевка»
	0,865

	0,865

	89
	29 223 ОП МР-091
	« «Малоярославец – Маклино – Недельное» - п.Лесничество»
	0,884

	0,884

	90
	29 223 ОП МР-092
	д.Верховье – д.Синяково»
	1,636

	1,636

	91
	29 223 ОП МР-093
	«Недельное – Чухловка»
	2,085

	2,085

	92
	29 223 ОП МР-094
	« «Малоярославец – Маклино – Недельное» - Поречье»
	0,155

	1,155

	93
	29 223 ОП МР-095
	« «Малоярославец – Маклино – Недельное» -

СТО «Союз»»
	1,04

	1,04

	94
	29 223 ОП МР-096
	« «Недельное – Чухловка» - Селивакино»
	0,8

	0,8

	95
	29 223 ОП МР-097
	« «Недельное – Новинка» - Алешково»
	1,140

	1,140

	96
	29 223 ОП МР-098
	« «Недельное – Новинка» - Григорьевское»
	0,894

	0,894

	97
	29 223 ОП МР-099
	« «Недельное – Севрюково» - Михалево»
	7,04

	7,04

	98
	29 223 ОП МР-100
	« «Недельное – Чухловка» - Никольское»
	0,630

	0,630

	99
	29 223 ОП МР-101
	« «Недельное – Чухловка»- Киево»
	2,085

	2,085

	100
	29 223 ОП МР-102
	« «Недельное – Чухловка» - Дедцево»
	2,340

	2,340

	101
	29 223 ОП МР-103
	« «Недельное – Чухловка» - Шатеево»
	2,910

	2,910

	102
	29 223 ОП МР-104
	«Недельное – Дурноклин»
	1,142

	1,142

	103
	29 223 ОП МР-105
	« «Недельное – Севрюково» - Дорохино»
	0,830

	0,830

	104
	29 223 ОП МР-106
	« «Малоярославец – Маклино – Недельное» - Жилинка-Никольское»
	0,562

	0,562

	105
	29 223 ОП МР-107
	« «Недельное – Севрюково» - Мамоново»
	0,320

	0,320

	106
	29 223 ОП МР-108
	« «Окружная дорога г. Калуги – Детчино- Малоярославец» - Детчино – Прудки – Захарово» - Победа»
	2,4

	2,4

	107
	29 223 ОП МР-109
	«д.Победа – д.Столбовка»
	1,930

	1,930

	108
	29 223 ОП МР-110
	«д.Столбовка – д.Доброе»
	1,930

	1,930

	109
	29 223 ОП МР-111
	« «Окружная дорога г. Калуги – Детчино – Малоярославец» - Детчино -  Прудки – Захарово» -

д.Столбовка»
	1,680

	0,025

	1,655

	110
	29 223 ОП МР-112
	« «Окружная дорога г. Калуги – Детчино – Малоярославец» - Детчино -  Прудки – Захарово» - д.Бобровка»
	0,722

	0,722

	111
	29 223 ОП МР-113
	«д.Бобровка – д.Абилеи»
	1,975

	1,975

	112
	29 223 ОП МР-114
	« «Окружная дорога г. Калуги – Детчино – Малоярославец» - Детчино -  Прудки – Захарово» - д.Шершено»
	5,920

	5,920

	113
	29 223 ОП МР-115
	« «Окружная дорога г. Калуги – Детчино – Малоярославец» - Детчино -  Прудки – Захарово» - д.Ушаково»
	4,220

	4,220

	114
	29 223 ОП МР-116
	«д.Ушаково – д.Доброе»
	2,160

	2,160

	115
	29 223 ОП МР-117
	« «Окружная дорога г. Калуги – Детчино – Малоярославец» - Детчино -  Прудки – Захарово» -

д. Голухино»
	1,493

	1,493

	116
	29 223 ОП МР-118
	«д.Голухино – д.Закатовка»
	3,320

	3,320

	117
	29 223 ОП МР-119
	«д.Голухино – д.Гурьево»
	3,7

	3,7

	118
	29 223 ОП МР-120
	«д.Голухино – д.Николо дол»
	0,980

	0,980

	119
	29 223 ОП МР-121
	«д.Голухино – д.Березенки»
	3,910

	3,910

	120
	29 223 ОП МР-122
	«д.Березенки – д.Соловьиные зори»
	1,795

	1,795

	121
	29 223 ОП МР-123
	«д.Соловьиные зори – д.Бабаево»
	0,550

	0,550

	122
	29 223 ОП МР-124
	«д.Бабаево – д.Закатовка»
	1,0

	1,0

	123
	29 223 ОП МР-125
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» -д.Песочня»
	4,580
	Плиты

0,924

	3,455
	0,201

	124
	29 223 ОП МР-126
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130«Москва – Малоярославец – Рославль» - д.Машкино»
	0,8

	0,8

	125
	29 223 ОП МР-127
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» -

д. Касилово – д.Вараксино
	4,605
	Плиты

1,769

	1,146
	1,690

	126
	29 223 ОП МР-128
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - д.Яблоновка»
	0,635

	0,635

	127
	29 223 ОП МР-129
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - д.Нероновка»
	1,922

	1,922

	128
	29 223 ОП МР-130
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» -д.Придача»
	0,5

	0,5

	129
	29 223 ОП МР-131
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - д.Уткино»
	1,0

	1,0

	130
	29 223 ОП МР-132
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - д.Станки»
	0,305

	0,305

	131
	29 223 ОП МР-133
	«М – 3 «Украина» - Рябцево – А – 130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - д.Бутырки»
	0,462

	0,462

	132
	29 223 ОП МР-134
	 «М -3 «Украина» - Митинка» - с.Трехсвятское»
	1,8
	1,8

	133
	29 223 ОП МР-135
	 «с.Трехсвятское – д.Кривоносово»
	1,080
	1,080

	134
	29 223 ОП МР-136
	«д.Кривоносово – д.Калиново»
	1,696

	1,696

	135
	29 223 ОП МР-137
	«с.Трехсвятское –

СО «Автомобилист»»
	1,245

	1,245

	136
	29 223 ОП МР-138
	« «М- 3 «Украина» - Митинка – с.Трехсвятское» - д.Подчервино»
	3,092

	3,092

	137
	29 223 ОП МР-139
	«д.Митинка – д.Кривоносово»
	1,436

	1,436

	138
	29 223 ОП МР-140
	«М –3 «Украина» - СО «Митинка»»
	1,060

	0,025

	1,035

	139
	29 223 ОП МР-141
	«М-3  «Украина» -

с. Госсортоучасток»
	1,696

	1,696

	140
	29 223 ОП МР-142
	«М- 3 «Украина» - с.Спас- Загорье»
	0,637

	0,125

	0,512

	141
	29 223 ОП МР-143
	«А-130 «Москва – Малоярославец-Рославль» - Госсортоучасток»
	0,750

	0,750

	142
	29 223 ОП МР-144
	«Дубровка – Бородухино»
	2,180

	2,180

	143
	29 223 ОП МР-145
	«Дубровка –

Игнатьевское»
	1,350

	1,350

	144
	29 223 ОП МР-146
	«А -130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - Шубинка»
	0,682

	0,682

	145
	29 223 ОП МР-147
	«А -130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - Чуркино»
	1,370

	1,370

	146
	29 223 ОП МР-148
	«А -130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - Костино»
	1,370

	1,370

	147
	29 223 ОП МР-149
	«А -130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - Карижа»
	3,100

	3,100

	148
	29 223 ОП МР-150
	«А -130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - Панское»
	3,075

	0,130

	2,945

	149
	29 223 ОП МР-151
	« «Окружная дорога г.Калуги – Детчино – Малоярославец – Дубровка» - Дурово»
	1,130

	0,150
	0,980

	150
	29 223 ОП МР-152
	«Дурово – Павловка»
	0,590

	0,590

	151
	29 223 ОП МР-153
	«Павловка – Осоргино»
	2,083

	2,083

	29 223 ОП МР-154
	« «Окружная дорога г.Калуги – Детчино – Малоярославец – Дубровка» - Бортники»
	1,763

	1,763

	152
	29 223 ОП МР-155
	 ««Окружная

 г. Калуги» - Николаевка»
	2,965

	0,07
	2,895

	153
	29 223 ОП МР-156
	«Николаевка – Кирюхино»

	154
	29 223 ОП МР-157
	« «Окружная

г. Калуги» - Мызги»
	0,580

	0,580

	155
	29 223 ОП МР-158
	« «Окружная

г. Калуги» -Лисенки»
	0,920

	0,100

	0,820

	156
	29 223 ОП МР-159
	«Лисенки – Родинка»
	1,035

	1,035

	157
	29 223 ОП МР-160
	«М – 3 «Украина» - Лопатино»
	2,150

	2,150

	158
	29 223 ОП МР-161
	«М – 3 «Украина» - Селиверстово»
	0,730

	0,113

	0,617

	159
	29 223 ОП МР-162
	«Торбеево – Сляднево»
	3,100

	3,100

	160
	29 223 ОП МР-163
	«Сляднево – Верховье»
	2,785

	2,785

	161

	29223 ОП МР-164
	«А-130 «Москва – Малоярославец – Рославль» - Лукьяново – Астреево – Константиново
	4,765

	4,765

	162

	Бабичево-Верховское
	1,001

	1,001

	И Т О Г О:

	358,372
	28,035
	50,079
	19,119
	261,139